Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100267

267

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 24/05/2022 às 09h:00min Pregão Presencial N º 008/2022 Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na produção cenográfica e
decoração junina, com serviço de mão de obra, montagem e desmontagem cenográfica,
instalações elétricas e decoração, com locação de todo material incluso, conforme projeto
e as condições estabelecidas no edital e seus anexos e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Ed i t a l
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075
3663-2113.

Muniz Ferreira, 9 de maio de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 24/05/2022 às 09h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 938043
Pregão Eletrônico N º 033/2022. Objeto: Aquisição de aparelho de eletrocardiograma
digital compatível com o Telediagnóstico ECG-ONTD de acordo com a Resolução CIB Nº 37
De 16 de março de 2019, através da Secretaria Municipal de Saúde, na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 10 de maio de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

P. A. 0445-2022.
A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no

Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 24/05/2022 às
09:00h, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N, Centro,
Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
https://www.mutuipe.ba.gov.br/http://www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-Ba, 9 de maio de 2022.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Licitação da Tomada de Preços nº 003/2022 - para seleção de proposta mais
vantajosa para contratação de empresaespecializadaemobra de "reforma de Postos de
Saúdevinculados à Secrtaria Municipal de Saúde", na forma estabelecida no
ProjetoBásico/Termo de Referência e seusanexos. Tipo: Menor Preço Global. O edital e seus
anexo sencontram-se disponíveis no site www.nilopecanha.ba.gov.br. A
sessãopúblicaseráabertaàs 09h:00m (horário de Brasília) do dia 30 de maio de 2022. Endereço:
Rua Dr. Raimundo Brito, 11, NiloPeçanha - BA. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

EDENILSON AGUIAR DOS SANTOS JUNIOR
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba comunica aos interessados a 2ª
publicação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 11/2022 (Melhor Oferta), que se
realizará em sua Sede no dia 23/05/2022, as 09:00hs, com o Objetivo de Contratação de
serviços bancários, visando ao processamento do pagamento dos servidores municipais
ativos, à conta do Tesouro Municipal, excluídos os aposentados e pensionistas que são
pagos pela Previdência Social. O Edital está disponível no setor de licitação, das 08:00hs as
12:00hs na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 10/05/2022.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Edital de Credenciamento Público nº 001/2022 SMS Chamada Pública nº 001/2022 SMS
Processo Administrativo 116/2021 SMS O Município de Nova Viçosa/Bahia, através da
Secretaria Municipal de Saúde torna público que realizará o CREDENCIAMENTO Nº
001/2022 SMS - CHAMADA PÚBLICA 001/2022 SMS, oriundo o processo administrativo
116/2021 SMS, objetivando eventual/futura contratação de prestadores de serviços
pessoas físicas e/ou jurídicas para execução de serviços na área da saúde, de modo a
suprir as necessidades do Município de Nova Viçosa/Bahia, em caráter complementar,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) nas especialidades
relacionadas neste edital.
O Credenciamento terá início a partir do 15º dia útil após a publicação do último aviso
nos meios oficiais. Os interessados poderão retirar o presente Edital e seus anexos, no
site https://www.novavicosa.ba.gov.br/ na ABA diário oficial.Para maiores informações,
consulte o site do endereço a cima.

Nova Viçosa, 10 de maio de 2022.
LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES

Prefeita

FIDELCINA CÉSAR DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

P.A Nº 23/22 - ADM.
O Município de Olindina/BA realizará P.E. Nº 22/22, Registro de preços para

aquisição de Material de Limpeza para diversas Secretarias deste município de Olindina/Ba.
O certame será realizado no dia 23/05/22, às 10h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br;
e-licitacoes, setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina-Ba 10 de Maio de 2022
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Ouriçangas, torna público que realizará a Chamada
Pública nº 001/2022. Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Período de recebimento da documentação e projeto de
vendas será do dia 12/05/2022 até o dia 31/05/2022 as 9:00hs. Na sala de licitações
localizada na Praça Santo Antônio, s/n, centro Ouriçangas-Ba. Tel: 75 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

ADILSON GOMES AMARAL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Credenciamento n° 001/2022 Processo Administrativo: 088/2022, O período do
credenciamento: cadastramento dos interessados ocorrerá a partir da publicação deste
instrumento, entre os dias 11 de maio de 2021 até26 de maio de 2022, no horário das
08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs as 17:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de
Ourolândia, na sala de Licitação, localizada na avenida Jose Ferreira da Silva, s/n, Centro,
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de laboratório de odontologia
na especialidade d próteses dentárias, destinadas aos pacientes atendidos pelas USF
(Unidades Saúde da Família) da zona urbana e zona rural, da secretaria municipal de Saúde
de Ourolândia - Bahia. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00hs às
12:00hs e das 14:00hs as 17:00hs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-
mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br e/ou no site www.ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDADA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 27/2022

O Município de Palmas de Monte Alto torna público que realizará o Pregão Eletronico
SRP Nº 027/2022 de acordo com o PAD Nº 077/2022. Objeto: Registro de Preço Para Aquisição
Futura e Parcelada de Pães e Salgados Para Atender As Necessidades das Secretarias do Município
de Palmas de Monte Alto. Abertura: 23 de maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77)
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A CPL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Empresa
para construção de uma Unidade Escolar (Escola 06 salas de aula- Modelo FNDE) na
Comunidade do Paulista no Município de Paratinga-BA. Abertura no dia 13 de junho de
2022, às 10h00 horas. O edital está disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na
Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 -
2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

ELISSANDO F. DOS SANTOS MOURA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Abertura: 30/05/2022 às 09h - Objeto: Contratação de empresa para realizar
a construção da Creche Municipal Dona Maria Amélia, firmada pelo Convênio de
Cooperação Técnica e Financeira nº 013/2022 que entre si celebram o Estado da Bahia,
por intermédio da Secretaria da Educação do Estado da Bahia-SEC, e o Município de
Paripiranga. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

JOSEFA VILMA SOUZA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão em Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial 024/2021 -

Município de Iúna/ES que tem como objeto: Prestação de Serviços em Gerenciamento

de Abastecimento de Combustíveis (Gasolina Comum, Diesel Comum, Diesel S10 e

Etanol) - Proc. Adm. n. 1128/2022 - Partes Convenentes: Município de Paulo Afonso e

Linkcard Administradora de Serviços Eireli.

Em, 9 de maio de 2022

LUIZ BARBOSA DE DEUS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial